
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:           16. 2. 2015                                  
Jednací číslo:        162/ZPZ/2015 
Vyřizuje/linka:       Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail:  koutecky.j@kr-ustecky.cz 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční údaje: 

Název: „CTPark Kada ň, rozší ření a změna užívání objektu KA2“ 

Charakter zám ěru:  

Předmětem záměru oznamovatele je rozšíření jednoho ze dvou samostatně stojících 
nevyužívaných objektů (KA2) v lokalitě průmyslové zóny Královský vrch v Kadani a 
následné umístění provozu na výrobu kovového dílenského nábytku. V nové části haly 
KA2 je navrhováno umístění skladu a pracoviště expedice. V interiéru stávající části haly 
se předpokládají stavební úpravy vyvolané umístěním a napojením nového strojního a 
technologického zařízení. V exteriéru stávající části bude vybudován nový zásobovací 
dok s přestřešením. Součástí záměru je i nové řešení komunikací v jihovýchodní části 
areálu.  

Výrobní technologie bude spočívat převážně v řezání a tvarování vstupních ocelových 
polotovarů (plechy, svitky plechů) na lisech a strojních ohýbačkách, vysekávání 
jednotlivých částí z plechu na CNC strojích, svařování takto vzniklých částí do větších 
celků (ručně, automaticky i roboticky), konečné povrchové úpravě kovového nábytku 
práškovým lakováním a manuální montáži a kompletaci výrobků za pomocí ručního, 
elektrického a pneumatického nářadí. Odpadní vody z oplachových, odmašťovacích a 
fosfátovacích lázní budou zneškodňovány na neutralizační stanici.   

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Objekt haly KA2 bude rozšířen na celkových 12 484 m2 výrobní plochy (+ 4 700 m2). 

Projektovaná roční kapacita provozu je 4800 ks dílenské skříně MS1, 3200 ks šatní 
skříňky G21, 1100 ks vozíků VV2 a cca 10 000 ks ostatních typů skříněk. 

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Kadaň 
k.ú.: Kadaň 

Zahájení zám ěru: 

předpokládaný termín zahájení výstavby – 1Q/2015 
přepokládaný termín zahájení provozu – 2Q/2015 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Oznamovatel:   CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1, 396 01 Humpolec 

IČ: 261 66 453 

Závěr:  

Záměr „CTPark Kadaň, rozšíření a změna užívání objektu KA2“ (ULK919) naplňuje dikci 
bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 
000 m2/rok celkové plochy úprav“ a bodu 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s 
výrobní plochou nad 10 000 m2, výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 
cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění 
a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“ kategorie II 
přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„CTPark Kada ň, rozší ření a změna užívání objektu KA2“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§10 odst. 4 a 5 zákona).  

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. V další fázi projektové přípravy budou v souladu s TNV 75 9011 vyhodnoceny dostupné 
varianty optimálního nakládání se srážkovými vodami včetně možnosti jejich zasakování 
a využívání; dostupnost přiměřené kapacity dešťové kanalizace a recipientu srážkových 
vod bude ověřena hydrotechnickými výpočty při zohlednění očekávaného stavebního 
rozvoje průmyslové zóny. 

2. V další fázi projektové přípravy bude zevrubně vyhodnocena očekávaná účinnost 
zneškodňování průmyslových vod před jejich vypouštěním do veřejné kanalizace a 
předpoklady pro plnění limitů kanalizačního řádu z hlediska jejich množství a jakosti, a to 
za všech provozních podmínek. K žádosti o územní rozhodnutí doloží oznamovatel 
kladné vyjádření vodoprávního úřadu k navrženému řešení zneškodňování 
průmyslových odpadních vod. 

3. Oznamovatel před zahájením provozu zpracuje havarijní plán s náležitostmi 
odpovídajícími vyhl. č. 450/2005 Sb. i v případě, že množství závadných látek nenaplní 
zákonný limit dle § 39 odst. 2 vodního zákona. 

4. Po dobu stavby budou investorem přijata organizační opatření k minimalizaci a eliminaci 
negativního vlivu zvýšené intenzity dopravy na obytnou zástavbu podél celé dopravní 
trasy. Stavební práce nebudou prováděny v době mezi 21.00 hod. – 7.00 hod. 

5. Pro ověření plnění hlukových limitů v souladu s Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací bude v rámci 
zkušebního provozu provedeno autorizované měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru blízkých obytných staveb dle požadavků krajské hygienické stanice. 

ODŮVODNĚNÍ 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené uzemní samosprávné celky a dotčené správní úřady: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Z hlediska prevence závažných havárií – dle oznámení v objektu bude nakládáno s látkami 
uvedenými příloze č. 1 zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. Uvedená 
množství nedosahují limitů pro zařazení do skupiny A dle tohoto zákona. Provozovatel však 
musí splnit povinnosti uvedené v § 3 cit. zákona (zpracovat seznam a v případě, že množství 
některé z látek přesáhne 2 % limitu, zpracovat protokol o nezařazení a zaslat jej krajskému 
úřadu). 

Z hlediska ochrany vod - oznámení obsahuje minimum konkrétních údajů o množství a 
jakosti průmyslových odpadních vod a o jejich recipientu, v souvislosti s tím ani žádné 
konkrétní údaje o množství a jakosti vznikajících čistírenských kalů. Stejně tak neobsahuje 
žádné konkrétní údaje o množství a recipientu srážkových vod ani bilanci zpevněných ploch 
pro vyhodnocení změny odtokových poměrů. V oznámení není rovněž uvedena bilance 
skladovaného množství a provozní spotřeby chemikálií k povrchovým úpravám a 
problematika zneškodňování odpadních vod. Tuto problematiku tak požadujeme vyjasnit 
v rámci navazujícího řízení (dle požadavků č. 1 - 3). 

Odbor životního prostředí a zemědělství nemá k předloženému oznámení další připomínky a 
nepožaduje další posouzení záměru podle zákona. 

Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje ve svém usnesení nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů 
státní správy. 

Město Kada ň 

Město Kadaň se v rámci zákonem stanovené lhůty k předloženému oznámení nevyjádřilo.  

Městský ú řad Kadaň, odbor životního prost ředí 

Městský úřad zaslal v rámci zjišťovacího řízení pouze sdělení o zveřejnění informace o 
zahájení zjišťovacího řízení. Sdělení dále neobsahovalo vyjádření k předloženému 
oznámení.    

Krajská hygienická stanice, územní pracovišt ě Chomutov 

Krajská hygienická stanice ve svém vyjádření konstatuje, že předložená dokumentace v 
podstatných bodech vyhovuje požadavkům předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví a s 
předloženým návrhem souhlasí. Dále uvádí, že během provozu záměru musí být dodrženy 
hlukové limity v souladu s Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně veřejného zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací (dále jen „NV“) v denní i noční době. Jako důkaz splnění 
požadavků citovaného předpisu musí být před uvedením stavby do trvalého užívání doložen 
protokol z provedeného měření hluku v chráněném venkovním prostoru blízkých obytných 
staveb. Měření hluku bude provedeno ve zkušebním provozu držitelem osvědčení o 
akreditaci nebo držitelem autorizace. (Pro objektivizaci měření bude provedeno i měření 
hluku pozadí). Výběr referenčních bodů bude konzultován s odbornými zaměstnanci KHS. V 
případě, že nebudou splněny dané hygienické limity stanovené NV, bude nutné navrhnout a 
realizovat dostatečná protihluková opatření. Po dobu stavby budou investorem přijata 
organizační opatření k minimalizaci a eliminaci negativního vlivu zvýšené intenzity dopravy 
na obytnou zástavbu podél celé dopravní trasy. Stavební práce nebudou prováděny v době 
mezi 21.00 hod. – 7.00 hod. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Stanovisko příslušného úřadu: výše uvedené požadavky na prokázání dodržení hlukových 
limitů a organizaci výstavby jsou v závěru zjišťovacího řízení zohledněny.  

Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

Z hlediska ochrany ovzduší – ČIŽP konstatuje, že imisní příspěvek způsobený výstavbou i 
provozem záměru bude velmi nízký. Vliv uvažovaných zdrojů znečišťování ovzduší je dobře 
znám. Při správném provozování technologie bude dopad na životní prostředí minimální. 

Z hlediska odpadového hospodářství - předložené oznámení obsahuje předpokládanou 
produkci odpadů při výstavbě, provozu a ukončení záměru. S odpady, které budou vznikat v 
období výstavby uvažovaného záměru a v průběhu doby provozu, taktéž při případném 
ukončení záměru bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Po prostudování předloženého oznámení záměru konstatuje, že nemá k tomuto oznámení 
připomínky a nepožaduje posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

POUČENÍ 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

 

 

Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


